РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.12.2016 	                                             с. Боготол	                                        № 126

О внесении изменений в постановление
Администрации Боготольского сельсовета
от 17.10.2013 № 60 «Об утверждении
примерного Положения об оплате труда
работников органов местного самоуправления,
муниципальных учреждений Боготольского сельсовета
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Решением Боготольского сельского Совета депутатов от 21.05.2012 №22-76 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Боготольского сельсовета», руководствуясь статьями 14, 31 Устава Боготольского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации Боготольского сельсовета от 17.10.2013 № 60 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Боготольского сельсовета» следующие изменения:
1.1. В Примерном положении об оплате труда работников органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Боготольского сельсовета (далее - Положение):
Раздел 2:
Абзац второй п.2.1. изложить в следующей редакции:
«должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих
первого уровня", рублей:
1 квалификационный уровень 2857;
2 квалификационный уровень 3013.
должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих
второго уровня", рублей:
1 квалификационный уровень 3170;
2 квалификационный уровень 3484;
3 квалификационный уровень 3828;
4 квалификационный уровень 4831;
5 квалификационный уровень 5457.
должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня", рублей:
1 квалификационный уровень 3484;
2 квалификационный уровень 3828;
3 квалификационный уровень 4202;
4 квалификационный уровень 5051;
5 квалификационный уровень 5897.
должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня", рублей:
1 квалификационный уровень 6338;
2 квалификационный уровень 7343;
3 квалификационный уровень 7907.»

 Абзац второй п.2.2. изложить в следующей редакции:
«должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих
первого уровня", рублей:
1 квалификационный уровень 2454;
2 квалификационный уровень 2572.
должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих
второго уровня", рублей:
1 квалификационный уровень 2857;
2 квалификационный уровень 3484;
3 квалификационный уровень 3828;
4 квалификационный уровень 4612.»

П. 2.3. считать п. 2.4. Нумерацию последующих пунктов изменить соответственно.

Раздел 2 дополнить п. 2.3. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок по заработной плате по должностям, не включенным в ПКГ, рублей:
Главный бухгалтер 6338.»
2.	Контроль над исполнением постановления возложить на главного
бухгалтера администрации Боготольского сельсовета Е.В.Кремер.
3.	Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в общественно-политической газете «Земля
боготольская» и на официальном сайте Боготольского района
в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Боготольского
сельсовета и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января
2017 года.
Глава Боготольского сельсовета                                                                С.А.Филиппов